Achilles autem contumelioſis verbis Attidem alloquu- tus eſt.

Soracte.] Mons eſt quibuſdam Hirpinorum in Fla- minia: aliis Phaliſcorum: aliis denique Sabinorum: hanc autem dubitationem videtur tollere locus Pliniij lib. 7. cap. 2. *Haud procul vrbe Roma in Falifcorum agro fami- lia ſunt pauca, qua vocantur Hirpia: qua ſacrificiõ annuõ, quod ſit ad montem Soractem Apollini, ſuper ambuſtam ligni ſtruem ambulantes non aduruntur.* Hic montis videtur ſimilis ri- gido Niphatae monti, de quo erit Odes 9. lib. 2. Ille au- rem fuit ſacer olim Apollini: vide Virgil. 2. Aeneid. & Seruium ibidem:

Et ſancti cuſtos Soractis Apollo.

& in ſin. lib. 7. Aeneid. verſ. 696.

Hi Soractis habent arces:

& ad ſinem lib. ii. ad verſ.

Summe Deum ſancti cuſtos Soractis Apollo.

Narrant historiae, Sylvestrem Episcopum Romanum huc se propter tyrannidem & crudelitatem Maxentij Imperatoris anno CCCXV. recepisse conseruandi sui causâ, indeque Romam rediisse mortuo hoc Tyranno & Constantino Magno imperante.

Ut steterit. Hic ut exprimit modum & formam Soractæ stationis, sicut apud Terentium mores hæc loquentis, Scis, mea consilia ut tibi credam omnia. Gallicè, tu fais, comment ie me fie en toi de tous mes aduis, secrets & entreprinse. Verbum autem standi interpretor, rigeat frigore & horrescat, & ingenti mole niuis albicans procul videatur. Donat. tamen in hunc locum And. Terent. Act. 4. Sc. 2. v. 18. per me steterisse, ut credat, explicat pro, esse, & ita accipiendum confirmat exemplo Virgilij: desert aq. montis stat domus: sed addit, aliter plenum esse, ut idem Ecl. 7. stant & iuniperi, & castanea hirsuta, cui astipulatur Seruius. Addit præterea, aliter horrere: stant lumina flamma: & Lucilius, stat sentibus fundus, id est, horret, & ita Nonius Marcellus interpretatur. Sic denique stare dicitur quicquid firmè fixum hæret, ut Aeneid. 6. Stet Marpesia cautes. Odyss. d. de Vlyste, δὲ ἐστάνη ἢ τε πέτρῃ ἢ μίπτου, sed ille, ut petra stetit firmiter, quod aliter Græcè, ἢ σφάλλει, μήτε καταπίπτει. Verùm quomodo fiat χῶρον, niue, vide apud Aristot. lib. de Mund. & in Meteor. & apud Suidam, ut præmonuimus in Gramm. od. 2. huius lib. Est autem hæc descriptio hyemis desumpta ex Alcæo, ut è libro 10. Athenæi est videre.

Sylua. Hæc vox facta videtur ab ὕλη, spiritu denso (in) ut sus ab ὕς, & super ab ὑπέρ, sudor ab ὑδρῶς, vel ὕδωρ.

Laborantes. Permutatione verborum sensus erit paulò clarior, vides, ut, quum syluæ nequeant tantum niuis onus sustinere, rumpantur.

Acuto. i. e. acris, sæuo, penetrabili: sic dicit χῶρον ἀξεία.

Foco. Grammatici hanc vocem ducunt à fouendo igne & nutriendo, vel potius, ut Festus tradit, à calefaciendo, homines ad ipsum desidentes. Sic Ouidius lib. 6. Fast. ab effectis notauit,

At focus à flammis, & quod fouet omnia dicitur. quem Græci interpretantur ἐσθλόν, quâ utitur Homerus Odyss. ζ. sub finè, quum Nausicaa sic Vlystem alloquitur,

ὡ καμῶν ἐκ μεγάροιο διελθέμεν, ὄφρ' ἀνέκται
Μητέρ' ἐμὴν ἢ δὲ ἦσται ἐπ' ἐσθλὸν ἐν πυρὸς ἀγρῆ
ἠλάσσεια σπρωφῶσ' ἀλυπτοῦρα, id est,
Quam citissime ulterius è regia perge, ut venias
Ad matrem meam. Hæc autem desidet ad focum
In splendore ignis, pensum versans purpureum.

Huc addit interpres τὸ ἐσθλόν dici de foco terræ propinquo, qui hodie vocatur etiam βουνός, hinc βόναυος, id est, fornacarius: sed quum τὸ ἐσθλόν est destinata sacrificiis, σπρῶνται τὸ ἐσθλόν, id est, deflexum est à precipitiis ibi fundendis.

Ligna reponens largè. Iubet ligna lignis astruenda & superaddenda ad frigoris depulsionem. Vox autem lignum dicitur Varroni lib. 5. de ling. Latin. ab legendo, quòd in agro caducum legatur, & in focum feratur: quòd hic dicitur, dissolue frigus largè reponens super foco ligna, lib. 7. ad famil. Epistol. 10. camino luculento viendum censeo, effertur.

Benignius. Largius, Græcè ἀφειδέως, tanquam dices, sine parsimonia. Est hic imitatio Alcæi, qui dicit ἐγγυλὲ, κίρρα παλαίωρ infunde, misce craterem vini veteris.

Deprome. In hoc verbo, deprome dyotâ, non est ellipsis præpositionis de, ut vinum tanquam è dolio vel cado hauriri iubeat, sed præpositionis in, ut sit sensus: hauri è dolio vinum in dyota, quòd est vas hauriendi, sicut vrceus, hydria, cotyle, cantharus, amphora, cyathus; nõ recondendi, ut è Polluce percipi potest.

Merum quadrimum. Sic alibi dicit bimi patera meri,

equa trima. Plin. tamen vinum quinquenne non quadrimum. Præterea Sueton. scribit Augustum quadrimum amisisse patrem, id est, quum quatuor solum annos natus esset.

Merum. Merum propriè est, cui nihil est admixtum alieni liquoris, vnde transfertur ad alia, ut mera libertas, meræ nugæ, quibus nihil est seruitutis & veritatis admixtum. Aetas autem illa vini plurimum valet ad bonitatem ipsius indicandam.

Dyotâ. Hæc vox conflatur è duabus Græcis, quasi δυο ὄτα, duas habens ansas: sic amphora quasi ἀμφοτέρωθεν φορέσθην quòd vtrinque gestetur. Itaq; ex hac coniunctione videretur scribendum Dyota, quanquam viri docti malunt per i, defestentes credo, vel ex δις vel διὰ, quòd velut διὰ τῶν ὀτων, per aures capiatur & feratur: quâ quidem vocis rationem Eustathius confirmat Odyss. β. sub finè: οἷδε ἀμφοτέρωθεν κεραιμοὶ ἦσαν, ἀμφοτέρωθεν φορέμενοι, ὅθεν ἀμφόλοιοι, δῖοι τοι. Præterea dicitur ἀμφοφόρος καὶ ἀμφορός. sic caprarius Idyl. α. Theocriti κροῦσιον ποτήριον, vocat ἀμφοῶς, & Scholiastes interpretatur τὸ ἀμφοτέρωθεν ἔχειν ὡτὶ ἀπὸ τῶν ἀνῶν, quòd habet vring, ansulas quasdam. Helychius alterum altero explicat, dicens: ἀμφοῶς, δῖοι τὸν ἐκαστὸν ὡτὶ ἔχειν. Quantum autem capiat amphora discè è libro Budæi de asse, vbi, si bene memini, dicit illam capere octauam dolij Parisiensis partem. Interpres tamen Gallicus Plinij videtur amphoram conuertere quadrantal lib. 14. cap. 14. id est, 48. sextarios, quos capit amphora ex Festo. Huc addam de inflexione huius vocis, quòd Grammaticus antiquissimus Iulius Romanus obseruauit, eam facere casum gignendij pluralem amphorarum, quum per se & absolute vsurpatur: sed quum conuitur cum epitheto numeri, amphorum, ut Epist. 15. l. 12. ad famil. nauium oneratarum minor nulla erat duum millium amphorum.